



PREZYDENT MIASTA KIELCE

Urząd Miasta Kielce, Rynek 1, 25-303 Kielce
Tel. 41 36 76 105, Fax 41 34 42 763; www.um.kielce.pl

Kielce, 17 grudnia 2020 r.

EKS-III.152.2.2020



W odpowiedzi na petycję z dnia 13.10.2020 r. złożoną w imieniu grupy osób pod wspólnym określeniem „amatorskie grupy biegowe w Kielcach” w związku z akcją „Światłobieżnia”, prowadzoną w celu montażu oświetlenia na bieżni stadionu lekkoatletycznego przy ul. Leszka Drogosza 1 w Kielcach umożliwiającego korzystanie z niej po zmroku informuję, co następuje:

z informacji uzyskanych od Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kielcach - zarządcy obiektu ustalono, że oświetlenie zostało uwzględnione w projekcie na modernizację stadionu. Projekt ten przewiduje umieszczenie 20 naświetlaczy ledowych o mocy 1000W każdy. Zakończenie I etapu modernizacji, który uwzględnia wymianę nawierzchni oraz wykonanie oświetlenia planuje się na 2022 r. Stan na chwilę obecną jest taki, że lampy parkowe znajdujące się na koronie stadionu lekkoatletycznego oddalone są od bieżni o około 40 m i zasilane są z rozdzielni Hotelu Maraton poprzez bezpieczniki 3x25A, a załączanie i wyłączanie obwodu odbywa się automatycznie poprzez zegar astronomiczny. Dołożenie do tej instalacji naświetlaczy, które ze względu na dużą odległość od słupów do bieżni musiałyby mieć dużą moc, nie jest możliwe z następujących powodów. Po pierwsze zabezpieczenia obwodów nie są przystosowane do większych poborów prądu, a po drugie naświetlacze świeciłyby całą noc tak jak lampy parkowe, co generowałyby niepotrzebne dodatkowe koszty za energię elektryczną.

Wobec powyższego koszt montażu oświetlenia nie będzie taki niski jak jest to sugerowane w petycji. Należy bowiem do zakupu i montażu naświetlaczy doliczyć wykonanie nowej instalacji ziemnej od rozdzielni głównej do każdego słupa, na którym zamocowane byłyby naświetlacze.

Nadmieniam, że do czasu wykonania modernizacji stadionu lekkoatletycznego istnieje możliwość korzystania z bieżni przy Szkole Podstawowej Nr 39 na osiedlu Słoneczne Wzgórze w Kielcach, a na początku 2021 r. planowane jest oddanie drugiego obiektu z oświetleniem i pełnowymiarową bieżnią 400 m przy Politechnice Świętokrzyskiej w Kielcach.

Jednocześnie informuję, że Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kielcach, jest otwarty na spotkanie z wnioskodawcami petycji aby omówić sprawy związane z korzystaniem ze stadionu lekkoatletycznego przy ul. Leszka Drogosza 1 w Kielcach.

Osobą do kontaktu w przedmiotowej sprawie jest Pan Przemysław Chmiel, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kielcach, tel. 41 36 76 716.

Z poważaniem,

PREZYDENT MIASTA
Bogdan Went
Bogdan Went

DIREKTOR BIURO
Przysława Telka
Przysława Telka

DYREKTOR
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu

Piotr Łojek
mgr Piotr Łojek